
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 
 

PORTARIA COREN-RJ Nº 155 /2016 

Designar a assessora Enfermeira Ana Lúcia Telles Fonseca, 

para representar o COREN/RJ, ministrando palestra sobre o 

tema “Ética na Enfermagem” para os novos residentes da 

turma 2016. Esta turma é composta por sessenta (60) 

residentes distribuídos em três convênios com a UFRJ, UERJ 

e UNIGRANRIO. 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro juntamente com a 

Primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) O Art. 25 e seu inciso XXXI do Regimento Interno Do Coren RJ; 

2) O deliberado pela Presidência através do email recebido em 25/02/2016 às 11h22min 

da Sra. Ana Carolina Tavares Vieira – Unigranrio. Protocolo Sec. Executiva nº 

177/16 de 26/02/2016; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a assessora Enfermeira Ana Lúcia Telles Fonseca, para representar o 

COREN/RJ, ministrando palestra sobre o tema “Ética na Enfermagem” para os novos 

residentes da turma 2016 do Programa de Residência em Enfermagem em Saúde da 

Família. Esta turma é composta por sessenta (60) residentes distribuídos em três 

convênios com a UFRJ, UERJ e UNIGRANRIO, a realizar-se no auditório da Unigranrio 

dia 04/03/2016 das 9 às 12h. 

Art. 2- Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura. 

 

Rio de Janeiro, 04 de março de 2016. 

 

 

Maria Antonieta Rubio Tyrrell 

Presidente  

Coren-RJ nº 9719  

Ana Teresa Ferreira de Souza 

Primeira Secretária 

Coren-RJ nº 52.304 

 


